
GEB
Gesamtelternbeirat Kornwestheim

Kindergärten, Kindertagesstätten und Horte

Liebe Kinder, liebe Eltern, liebe Erzieher/innen,

die Sicherheit unserer Kinder liegen uns Eltern, den Erzieher/innen und dem Gesamtelternbeirat der 
Kindergärten, Kindertagesstätten und Horte Kornwestheim besonders am Herzen.

Daher freut es uns vom GEB besonders, dass es uns gelungen ist, das Verkehrssicherheitsprogramm des 
ADAC für unsere diesjährigen Vorschulkinder nach Kornwestheim zu holen. Mit dieser Veranstaltung 
möchten wir zu mehr Verkehrssicherheit für Kornwestheims Kinder beitragen.

„Aufgepasst mit ADACUS“ richtet sich an Vorschulkinder und 1. Klassen der 
Grundschule. Das Programm führt junge Verkehrsteilnehmer spielerisch an ihre Rolle
als Fußgänger heran. Wichtige Verhaltensregeln werden erläutert und aktiv eingeübt.
In dem rund 45-minütigen Programm vermitteln speziell ausgebildete ADAC-Moderatoren 
kindgerecht wichtige Sicherheitsaspekte. 

Damit der Spaß nicht zu kurz kommt, führt der Kinderliebling „ADACUS“, eine wissbegierige Puppe, durch 
das Programm.

Die Kinder berichten in der Gruppe von ihren Erlebnissen im Straßenverkehr.

• Wie verhalte ich mich an der Ampel?

• Worauf muss ich am Zebrastreifen achten?
Im praktischen Teil werden die Kinder mit dem Verkehrsablauf an Fußgängerampeln und -überwegen 
vertraut gemacht. Das richtige Verhalten wird aktiv eingeübt. Dabei spielen die Kinder abwechselnd die 
Fußgänger und andere Verkehrsteilnehmer wie z.B. Autofahrer. Besonders die wichtige Interaktion durch 
den Blickkontakt zwischen Fußgänger und Autofahrer wird mehrfach geübt und so von den Kindern 
verinnerlicht.

Das Projekt findet in der Zeit vom 23.06.2014 bis 26.06.2014 im Martini-Saal statt.

Die Kinder gehen in Gruppen, begleitet durch Erzieher/innen, von jeweils 10-15 Kindern.

Die Einteilung der Kinder zu den einzelnen Veranstaltungsterminen erfolgt in Abstimmung mit den 

Erzieher/innen.

Die Teilnahme ist kostenlos.

Ihr

Sprecherkreis des GEB Kornwestheim

Sprecher

Cornelia Sattler (Bebelstraße) cornelia.sattler@geb-kornwesthiem.de

Heike Hohenreuther (Bolzstraße) heike.hohenreuther@geb-kornwestheim.de Bankverbindung Landesbank

Baden-Würt-

temberg

Bankleitzahl : 

600 501 01

Kontonummer: 

81 000 67 Susanne Schaile (Rosensteinstrasse) susanne.schaile@geb-kornwestheim.de

Johannes Lebek (Bebelstraße) johannes.lebek@geb-kornwestheim.de

Antje Calmon (Daimlerstraße) antje.calmon@geb-kornwestheim.de

Kasal Sibel (St. Martin) kasal.sibel@geb-kornwestheim.de

Kassiererin Johannes Lebek (Bebelstraße) johanness.lebek@geb-kornwestheim.de

„Aufgepasst mit ADACUS“

Ein Verkehrssicherheitsprogramm des ADAC für 
Vorschule und 1. Klasse


